

UNIDADE CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ  
CHAMADA PÚBLICA Nº: 20220001 - PROCESSO VIPROC: 068890592021  
**RELATÓRIO DE CONCLUSÃO DE COMPRA INSTITUCIONAL**

GRUPO 01 - HORTIFRUTIGRANJEIRO FORTALEZA									
Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QTD	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	ABACATE	COOPERBIO	50	R\$ 4,1111	R\$ 205,56	R\$ 4,1111	R\$ 205,56	R\$ -	0
2	ABÓBORA	COOPASJO	1510	R\$ 4,1842	R\$ 6.318,14	R\$ 4,0500	R\$ 6.115,50	R\$ 202,64	3,207303666
3	ABOBRINHA	COOPASJO	1945	R\$ 3,2667	R\$ 6.353,73	R\$ 3,1900	R\$ 6.204,55	R\$ 149,18	2,347935225
4	ACELGA	COOPASJO	8030	R\$ 13,0000	R\$ 104.390,00	R\$ 11,0000	R\$ 88.330,00	R\$ 16.060,00	15,38461538
5	ACEROLA	COOPERBIO	165	R\$ 5,3633	R\$ 884,94	R\$ 5,3633	R\$ 884,94	R\$ -	0
6	ALFACE AMERICANA	COOPERBIO	4590	R\$ 4,8633	R\$ 22.322,55	R\$ 4,8633	R\$ 22.322,55	R\$ -	0
7	ALFACE CRESPA	COOPERBIO	4590	R\$ 3,5836	R\$ 16.448,72	R\$ 3,5836	R\$ 16.448,72	R\$ -	0
8	BANANA	COOPERBIO	350	R\$ 3,9600	R\$ 1.386,00	R\$ 3,9600	R\$ 1.386,00	R\$ -	0
9	BATATA DOCE	COOPERBIO	1510	R\$ 3,7325	R\$ 5.636,08	R\$ 3,7325	R\$ 5.636,08	R\$ -	0
10	BETERRABA	COOPERBIO	3280	R\$ 3,9000	R\$ 12.792,00	R\$ 3,9000	R\$ 12.792,00	R\$ -	0
11	CEBOLA BRANCA	COOPASJO	10365	R\$ 2,8833	R\$ 29.885,40	R\$ 2,7800	R\$ 28.814,70	R\$ 1.070,70	3,582700378
12	CENOURA	COOPERBIO	6425	R\$ 4,0000	R\$ 25.700,00	R\$ 4,0000	R\$ 25.700,00	R\$ -	0
13	CHEIRO VERDE	COOPERBIO	5575	R\$ 8,4978	R\$ 47.375,24	R\$ 8,4978	R\$ 47.375,24	R\$ -	0
14	CHUCHU	COOPERBIO	1315	R\$ 3,3544	R\$ 4.411,04	R\$ 3,3544	R\$ 4.411,04	R\$ -	0
15	CÔCO SECO	COOPASJO	30	R\$ 3,2500	R\$ 97,50	R\$ 3,1000	R\$ 93,00	R\$ 4,50	4,615384615
16	GOIABA	COOPASJO	50	R\$ 4,8044	R\$ 240,22	R\$ 4,7000	R\$ 235,00	R\$ 5,22	2,173008076
17	HORTELÃ	COOPASJO	50	R\$ 3,5375	R\$ 176,88	R\$ 3,5000	R\$ 175,00	R\$ 1,88	1,060070671
18	LARANJA	COOPERBIO	22280	R\$ 3,5999	R\$ 80.205,77	R\$ 3,5999	R\$ 80.205,77	R\$ -	0
19	LIMÃO	COOPERBIO	95	R\$ 5,0067	R\$ 475,64	R\$ 5,0067	R\$ 475,64	R\$ -	0
20	MACAXEIRA	COOPERBIO	15	R\$ 3,5683	R\$ 53,52	R\$ 3,5683	R\$ 53,52	R\$ -	0
21	MAMÃO	COOPASJO	375	R\$ 3,3500	R\$ 1.256,25	R\$ 3,0800	R\$ 1.155,00	R\$ 101,25	8,059701493
22	MARACUJÁ	COOPERBIO	105	R\$ 3,9467	R\$ 414,40	R\$ 3,9467	R\$ 414,40	R\$ -	0
23	MAXIXE	COOPASJO	775	R\$ 2,6800	R\$ 2.077,00	R\$ 2,5000	R\$ 1.937,50	R\$ 139,50	6,71641791
24	MELANCIA	COOPASJO	810	R\$ 3,1000	R\$ 2.511,00	R\$ 2,9000	R\$ 2.349,00	R\$ 162,00	6,451612903
25	MELÃO	COOPASJO	260	R\$ 3,9000	R\$ 1.014,00	R\$ 3,5000	R\$ 910,00	R\$ 104,00	10,25641026
26	OVO DE GALINHA	COOPASJO	3205	R\$ 6,9933	R\$ 22.413,53	R\$ 6,5000	R\$ 20.832,50	R\$ 1.581,03	7,053894442
27	PIMENTÃO	COOPASJO	7480	R\$ 4,9892	R\$ 37.319,22	R\$ 4,9800	R\$ 37.250,40	R\$ 68,82	0,1843983003
28	POLPA DE ACEROLA	COOPERBIO	55	R\$ 8,3533	R\$ 459,43	R\$ 8,3533	R\$ 459,43	R\$ -	0
29	POLPA DE CAJÁ	COOPASJO	55	R\$ 8,2889	R\$ 455,89	R\$ 8,2800	R\$ 455,40	R\$ 0,49	0,1073725102
30	POLPA DE GRAVIOLA	COOPASJO	55	R\$ 7,3111	R\$ 402,11	R\$ 7,3100	R\$ 402,05	R\$ 0,06	0,01504561557
31	POLPA DE MARACUJÁ	COOPASJO	55	R\$ 12,3333	R\$ 678,33	R\$ 11,9800	R\$ 658,90	R\$ 19,43	2,864602337
32	QUIABO	COOPASJO	740	R\$ 6,2000	R\$ 4.588,00	R\$ 5,9900	R\$ 4.432,60	R\$ 155,40	3,387096774
33	REPOLHO VERDE	COOPASJO	5245	R\$ 3,3422	R\$ 17.529,84	R\$ 3,3400	R\$ 17.518,30	R\$ 11,54	0,06582490575
34	TOMATE	COOPASJO	11735	R\$ 5,2375	R\$ 61.462,06	R\$ 5,2000	R\$ 61.022,00	R\$ 440,06	0,7159904535

<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 517.939,98</b>		<b>R\$ 497.662,28</b>	<b>R\$ 20.277,70</b>	<b>3,915067221</b>
--------------	--	--	--	--	-----------------------	--	-----------------------	----------------------	--------------------

**GRUPO 02 - CEREAIS FORTALEZA**

Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QTD	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
35	FARINHA DE MANDIOCA	COOPASJO	16480	R\$ 2,99	R\$ 49.275,20	R\$ 2,97	R\$ 48.945,60	R\$ 329,60	0,6688963211
36	FEIJÃO DE CORDA	COOPASJO	5735	R\$ 6,20	R\$ 35.538,07	R\$ 6,05	R\$ 34.696,75	R\$ 841,32	2,367389094
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 84.813,27</b>		<b>R\$ 83.642,35</b>	<b>R\$ 1.170,92</b>	<b>1,380591077</b>

**GRUPO 03 - MERCEARIA FORTALEZA**

Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QTD	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
37	MOLHO DE PIMENTA	DESERTO	190	R\$ 4,2133	R\$ 800,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 800,53</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0</b>

**GRUPO 04 - PÃES FORTALEZA**

Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QTD	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
38	FARINHA DE ROSCA	DESERTO	90	R\$ 8,3033	R\$ 747,2970	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
39	PÃO DE FORMA	COOPASJO	55	R\$ 10,3167	R\$ 567,4185	R\$ 10,00	R\$ 550,00	R\$ 17,42	3,069780065
40	PÃO FRANCÊS	COOPASJO	1225	R\$ 9,8400	R\$ 12.054,0000	R\$ 9,50	R\$ 11.637,50	R\$ 416,50	3,455284553
41	PÃO CACHORRO QUENTE	COOPASJO	1135	R\$ 3,0000	R\$ 3.405,0000	R\$ 2,99	R\$ 3.393,65	R\$ 11,35	0,3333333333
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 16.773,72</b>		<b>R\$ 15.581,15</b>	<b>R\$ 445,27</b>	<b>2,654560941</b>

**GRUPO 05 - LEITE E DERIVADOS FORTALEZA**

Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QTD	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
42	LEITE TIPO C	DESERTO	3480	R\$ 3,7080	R\$ 12.903,8400	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
43	QUEIJO COALHO	DESERTO	775	R\$ 25,2131	R\$ 19.540,1525	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 32.443,99</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0</b>

**GRUPO 06 - HORTIFRUTIGRANJEIRO LIMOEIRO DO NORTE**

Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QTD	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	ABACATE	DESERTO	12	R\$ 6,2567	R\$ 75,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
2	ABÓBORA	DESERTO	400	R\$ 4,0800	R\$ 1.632,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
3	ABOBRINHA	DESERTO	650	R\$ 3,9633	R\$ 2.576,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0

4	ACELGA	DESERTO	2000	R\$ 9,3000	R\$ 18.600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
6	ALFACE AMERICANA	DESERTO	1100	R\$ 9,2493	R\$ 10.174,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
7	ALFACE CRESPA	DESERTO	1100	R\$ 10,3744	R\$ 11.411,84	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
8	BANANA	FRANCISCO EDINALDO CLEMENTINO	100	R\$ 4,4195	R\$ 441,95	R\$ 4,4195	R\$ 441,95	R\$ -	0
9	BATATA DOCE	DESERTO	400	R\$ 3,6633	R\$ 1.465,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
10	BETERRABA	DESERTO	700	R\$ 3,8800	R\$ 2.716,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
11	CEBOLA BRANCA	DESERTO	4000	R\$ 3,4533	R\$ 13.813,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
12	CENOURA	DESERTO	1600	R\$ 4,1933	R\$ 6.709,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
13	CHEIRO VERDE	DESERTO	1600	R\$ 14,4100	R\$ 23.056,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
14	CHUCHU	DESERTO	300	R\$ 3,0533	R\$ 915,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
15	CÔCO SECO	DESERTO	10	R\$ 2,8667	R\$ 28,67	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
16	GOIABA	FRANCISCO EDINALDO CLEMENTINO	50	R\$ 4,7800	R\$ 239,00	R\$ 4,7800	R\$ 239,00	R\$ -	0
17	HORTELÃ	DESERTO	10	R\$ 3,7500	R\$ 37,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
18	LARANJA	DESERTO	5000	R\$ 4,0433	R\$ 20.216,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
19	LIMÃO	DESERTO	20	R\$ 4,6633	R\$ 93,27	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
20	MACAXEIRA	DESERTO	1510	R\$ 4,2300	R\$ 6.387,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
21	MAMÃO	DESERTO	65	R\$ 3,0475	R\$ 198,09	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
23	MAXIXE	DESERTO	12	R\$ 4,8333	R\$ 58,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
24	MELANCIA	DESERTO	65	R\$ 2,5533	R\$ 165,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
25	MELÃO	DESERTO	45	R\$ 3,6200	R\$ 162,90	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
26	OVO DE GALINHA	DESERTO	1200	R\$ 6,8433	R\$ 8.211,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
27	PIMENTÃO	DESERTO	2500	R\$ 6,1967	R\$ 15.491,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
28	POLPA DE ACEROLA	MIRIAM TARCIA RIBEIRO	400	R\$ 8,5000	R\$ 3.400,00	R\$ 8,5000	R\$ 3.400,00	R\$ -	0
29	POLPA DE CAJU	MIRIAM TARCIA RIBEIRO	400	R\$ 8,5000	R\$ 3.400,00	R\$ 8,5000	R\$ 3.400,00	R\$ -	0
30	POLPA DE GOIABA	MIRIAM TARCIA RIBEIRO	400	R\$ 8,4650	R\$ 3.386,00	R\$ 8,4600	R\$ 3.384,00	R\$ 2,00	0,05906674542
31	POLPA DE MANGA	MIRIAM TARCIA RIBEIRO	400	R\$ 8,1667	R\$ 3.266,68	R\$ 8,1667	R\$ 3.266,68	R\$ -	0
32	QUIABO	DESERTO	200	R\$ 6,4867	R\$ 1.297,34	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
33	REPOLHO VERDE	DESERTO	1300	R\$ 4,7633	R\$ 6.192,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
34	TOMATE	DESERTO	3600	R\$ 5,2300	R\$ 18.828,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 184.648,24</b>		<b>R\$ 14.131,63</b>	<b>R\$ 2,00</b>	<b>0,0011</b>

**GRUPO 07 - CEREAIS LIMOEIRO DO NORTE**

Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QT D	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
35	FARINHA DE MANDIOCA	DESERTO	4000	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
36	FEIJÃO DE CORDA	DESERTO	1400	R\$ 6,07	R\$ 8.502,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 21.102,62</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0</b>

**GRUPO 08 - MERCEARIA LIMOEIRO DO NORTE**

Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QT D	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
37	MOLHO DE PIMENTA	DESERTO	50	R\$ 4,2967	R\$ 214,84	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0

<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 214,84</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0</b>
<b>GRUPO 09 - PÃES LIMOEIRO DO NORTE</b>									
Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QT D	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
38	FARINHA DE ROSCA	DESERTO	30	R\$ 8,5700	R\$ 257,1000	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
39	PÃO DE FORMA	DESERTO	25	R\$ 7,5133	R\$ 187,8325	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
40	PÃO FRANCÊS	DESERTO	400	R\$ 13,9667	R\$ 5.586,6800	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
41	PÃO CACHORRO QUENTE	DESERTO	200	R\$ 5,2300	R\$ 1.046,0000	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 7.077,61</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0</b>

<b>GRUPO 10 - LEITE E DERIVADOS LIMOEIRO DO NORTE</b>									
Nº	ITEM	SITUAÇÃO/VENCEDOR	QT D	VALOR R\$				ECONOMIA	
				ESTIMADO		A CONTRATAR		R\$	%
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
42	LEITE TIPO C	DESERTO	1400	R\$ 4,1350	R\$ 5.789,0000	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
43	QUEIJO COALHO	DESERTO	250	R\$ 26,0782	R\$ 6.519,5500	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 12.308,55</b>		<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0</b>

### RESUMO GERAL

\* Esse valor só leva em consideração grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

**Total estimado para contratação: R\$ 878.123,37**  
**Total estimado nos itens finalizados\*: R\$ 632.913,31**  
**Total estimado nos itens fracassados: R\$ 0,00**  
**Total estimado nos itens desertos: R\$ 245.210,05**  
**Total estimado nos itens revogados: R\$ 0,00**  
**Total estimado nos itens anulados: R\$ 0,00**  
**Total a ser Contratado\*: R\$ 611.017,41**  
**Economia Gerada\*: R\$ 21.895,89      2,49%**